

Suwałki, dnia 10/08/2020r.

L.dz. SZW.DZI.262. 269/32/PN/MN/2020

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

**NS: 32/PN/MN/2020**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: **Zakup sprzętu na potrzeby Centralnej Sterylizacji Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 t.j.) udzielamy następujących wyjaśnień:

#### **Uczestnik 1**

##### **Pytanie 1**

Czy zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu urządzenie o poniższych parametrach?

- Wolnostojąca, nieprzelotowa, jednodrzwiowa z drzwiami otwieranymi w płaszczyźnie poziomej
- Budowa i działanie zgodne z wymaganiami normy PN-EN ISO 15883/EN ISO 15883 lub równoważna
- Obudowa i komora myjni wykonane ze stali kwasoodpornej
- Drzwi uchylne do dołu z elektryczną blokadą uniemożliwiającą otwarcie drzwi podczas procesu mycia
- Sterowanie i kontrola pracy urządzenia za pomocą sterownika mikroprocesorowego
- Panel sterowania dotykowy z wyświetlaniem nazwy programu, przebiegu programu i wartości A0, temperatury, czasu i komunikatów na min. 3-liniowym wyświetlaczu tekstowym w języku polskim, wykonany w sposób higieniczny łatwy do utrzymania w czystości i możliwy do dezynfekcji (brak wystających przycisków czy pokręteł)
- Dokumentacja i archiwizacja w pamięci wewnętrznej sterownika danych eksploatacyjnych urządzenia, tj.: zużycie wody, zużycie środków chemicznych, czas pracy urządzenia, licznik przeprowadzonych procesów, data następnego przeglądu
- Możliwość zabezpieczenia ustawień systemowych dezynfektora poprzez kod PIN
- Min. 15 stałych programów fabrycznych mycia i dezynfekcji, w tym nie mniej niż 3 wybierane za pomocą min. 3 różnych dowolnie programowalnych przycisków dotykowych na panelu sterowania
- Możliwość zapisania w pamięci dodatkowo min. 1 programu tworzonego przez użytkownika
- Program dezynfekcji termicznej BGA 93°C, 10 min.
- Programy dezynfekcji termicznej 90°C, 5 min.
- Programy z dezynfekcją chemiczno-termiczną
- Program do mycia butów operacyjnych
- Programy serwisowe
- Możliwość modyfikacji programów w zależności od potrzeb użytkownika
- Możliwość programowania automatycznego startu programu
- Możliwość programowania automatycznego wyłączenia myjni
- Możliwość podłączenia wody demineralizowanej na płukanie końcowe
- Ciągłe monitorowanie parametrów procesu mycia i dezynfekcji

~~Monitorowanie temperatury w komorze przy pomocy dwóch niezależnych czujników~~

~~Sygnal optyczny i akustyczny po zakończeniu cyklu~~



16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00  
<http://szpital.suwalki.pl>, e-mail: [wojewodzki@szpital.suwalki.pl](mailto:wojewodzki@szpital.suwalki.pl),  
NIP 844-17-86-376, REGON 790319362,  
nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899



- Wydajna pompa obiegowa do natrysku wody w ramiona natryskowe w myjni i dysze lub ramiona natryskowe w wózkach wsadowych, o wydajności min. 500 l/min., z wbudowanym przepływowym systemem podgrzewania wody (grzałki poza komorą mycia)
  - Wbudowany kondensator oparów (brak konieczności podłączenia myjni do instalacji wentylacyjnej)
  - Wbudowane minimum 2 pompy dozujące płynne środki chemiczne
  - Możliwość podłączenia dodatkowej 1 zewnętrznej pompy dozującej do płynnych środków chemicznych
  - Kontrola ilości dozowanych środków chemicznych oraz ich poziomu w zbiornikach, z możliwością nastawy stężenia dozowania w % bezpośrednio z panelu sterowania
  - Wbudowany zmiękcacz wody ciepłej (max.65°C) i zimnej z automatyczną regeneracją złoża podczas procesu w myjni (nie wymagany oddzielny program regeneracyjny), z dozownikiem soli w drzwiach (pojemność min. 2kg), z sygnalizacją braku soli i z możliwością ustawienia stopnia twardości wody zmiękczonej (w zakresie min. 1-70 °dH)
  - Efektywny poczwórny system filtrowania roztworu myjącego
  - Przyłącza wodne: woda zimna, ciepła, demineralizowana (podać DN, wymagane ciśnienie)
  - Zasilanie elektryczne – 400V; 50Hz; Moc nie większa niż 9,5kW
- Wymiary komory mycia: min. 530x490x530 mm (sxgxw)
- Maksymalne wymiary zewnętrzne: 600x600x850mm (szer. x głęb. x wys.)
  - Wózek wsadowy z wkładem do mycia obuwia operacyjnego o pojemności min. 20szt. butów i wykonany ze stali nierdzewnej

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

## **Pytanie 2**

Czy zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało możliwość automatycznego uchylenia drzwi po zakończeniu procesu mycia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

## **Pytanie 3**

Czy zamawiający wymaga aby urządzenie posiadało zewnętrzną drukarkę do rejestracji parametrów pracy myjni z możliwością wydruku parametrów procesu w postaci skróconej (tylko wybrane parametry) lub pełnej?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

## **Pytanie 4**

Czy zamawiający wymaga aby urządzenie umożliwilo kontrolę pracy ramion natryskowych w myjni poprzez pomiar ich częstotliwości obrotów (ustawiona graniczna liczba obrotów powodująca wykazanie błędu o zmniejszeniu skuteczności natrysku wody)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

## **Pytanie 5**

Czy zamawiający wymaga aby urządzenie umożliwilo monitorowanie ciśnienia natrysku wody w ramionach natryskowych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

## **Pytanie 6**

Czy zamawiający wymaga aby urządzenie umożliwilo kontrolę pobieranej ilości wody przy pomocy przepływomierzy?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

## **Dotyczy części 3 - TACE DO MYJNI DEZYNFEKTORA**

## **Pytanie 7**

Czy zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu tace o poniższych parametrach, posiadające wyszczególnione w opisie zamówienia uchwyty?

M.N./M.N.

- Taca siatkowa DIN
- Grubość drutu 1 mm, rozmiar oczek siatki 5 mm, grubość ramki 5 mm
- 2 zawiasowe uchwyty do przenoszenia
- Maksymalny ładunek 10 kg
- Wymiary: W 45/55, SZ 255, G 480 mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

## **Dotyczy: Części 2 i 3**

### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 60 dniowy termin realizacji zamówienia?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin naprawy do 10 dni a 14 dni w przypadku sprowadzenia części z zagranicy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

## **Uczestnik 2**

### **Pytanie nr 1 (dot. SIWZ, IV, pkt 1)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 63 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

### **Pytanie nr 2 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt. 22)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnie bez możliwości programowania automatycznego startu programu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie nr 3 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt. 29)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnie z pompą obiegową wody o wydajności 450 l/min i tradycyjnym systemem podgrzewania wody?

*Proponowana wydajność pompy jest tylko nieznacznie mniejsza. Różnica podczas użytkowania jest dla użytkownika niezauważalna.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie nr 4 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt. 30)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnie z grzałkami zlokalizowanymi w komorze mycia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie nr 5 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt. 32)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnie z czujnikiem zapchania filtra (pomiar na zasadzie różnicy ciśnień)?

*Jest to rozwiązanie znacznie bardziej dokładne niż proponowane przez Zamawiającego.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie nr 6 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt. 44)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenia wyposażone w potrójny system filtrowania roztworu myjącego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie nr 7 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 1 Myjnia dezynfektor do narzędzi oftalmologicznych, pkt. 48)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenia o wymiarach zewnętrznych: 600 x 630 x 840 mm (SxGxW)?

*Podane wymiary nieznacznie wykraczają poza zakres zaproponowany przez Zamawiającego.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 8 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt. 7)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię z ergonomicznym uchwytem do otwierania nieznacznie wystającym poza obrys urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 9 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt. 11)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię z min. 2 ramionami spryskującymi, które pozwalają zarówno na mycie jak i płukanie (połączony system kanałów)?

Takie rozwiązanie jest znacznie lepsze pod względem eksploatacyjnym – redukuje niepotrzebne stosowanie podwójnej ilości ramion (większa niezawodność oraz pojemność komory) oraz pozwala rozbudować system myjący o kolejne ramiona, które są zainstalowane w wózkach wsadowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 10 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt. 15)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię o pojemności umożliwiającej jednoczesne mycie i dezynfekcję 10 par obuwia?

*Podana wartość jest prawie 2 razy większa od proponowanej przez Zamawiającego.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 11 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt. 24)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenia z filtrem wody zapewniającym skuteczne mycie przy minimalnym zużyciu wody?

*Podane przez Zamawiającego rozwiązanie ActivPlus wskazuje na konkretnego producenta co ogranicza konkurencyjność.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 12 (dot. załącznik nr 6 do SIWZ, cz. 2 Myjnia – dezynfektor obuwia medycznego, pkt. 30)**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię z wbudowanym bojlerem o maksymalnej mocy 4 kW?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Uczestnik 3**

**Pytanie 1**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**Uczestnik 4**

**Dotyczy zapisów SIWZ:**

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 2**

M.N./M.N.

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 45 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

### **Dotyczy Parametry Techniczne (część 4: wózek sterylizacyjny):**

#### **Pytanie 3**

Dot. pkt. 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o długości z przedziału 880-900 przy zachowaniu pozostałych wymiarów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 4 Dotyczy części 3, pozycji nr 2:**

Czy Zamawiający dopuści kosz stalowy o wymiarach 405x245x100?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 5 Dotyczy części 3, pozycji nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści kosz stalowy o wymiarach 405x245x100?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 6 Dotyczy części nr 3, pozycji nr 4:**

Czy Zamawiający dopuści kosz stalowy o wymiarach 540 x 245 x50

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

W związku z udzielanymi odpowiedziami, Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy:

Termin składania ofert: **18/08/2020r.** godz. 12:00

Termin otwarcia ofert: **18/08/2020r.** godz. 13:00

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl).

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 32/PN/MN/2020 z dnia 03/08/2020r.

Z poważaniem

**Adam Szałanda**

Dyrektor

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwika Rydygiera

w Suwałkach

M.N./M.N.